РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	22
	»
	февраля
	2013 г.

	№
	197

О внесении изменений в положения
«О переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» и «О переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения», утвержденные решением Арского районного Совета от 28.06.2006 №74
В соответствии с протестом прокурора Арского района от 24.01.2013             №2.8.2-18-13 в целях приведения в соответствие с Жилищным Кодексом Российской Федерации Арский районный Совет решил:

1. Внести в положение «О переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» утвержденное решением Арского районного Совета от 28.06.2006 №74 следующие изменения:
а) пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные абзацем 3 и 4 пункта 5.1, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные абзацем 2 пункта 5.1. Для рассмотрения заявления о переводе помещения отдел, запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переводимое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) план переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является жилым, технический паспорт такого помещения);

3) поэтажный план дома, в котором находится переводимое помещение.

Отдел не вправе требовать других документов кроме документов, указанных в пунктах 5.1-5.2 настоящего Положения. Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты.»

2. Внести в положение «О переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения», утвержденное решением Арского районного Совета от 28.06.2006 №74 следующие изменения:

а) пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные абзацем 4 и 6 пункта 2.4, а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные абзацем 2 настоящей статьи. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения отдел запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

Отдел не вправе требовать других документов кроме документов, указанных в пунктах 2.4-2.5 настоящего Положения.

Заявителю выдается расписка в получении документов с указанием их перечня и даты.»
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Арского муниципального района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Арского районного Совета.
Глава Арского

муниципального района,

председатель районного Совета

А.А.Назиров